ДОГОВОР НА ОБУЧЕНИЕ №

г. Братск, РФ.         «___» _________20__г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного образования «Учебный центр «Лавли-Тур»

(«Прекрасное путешествие») в лице генерального директора Ельциной М. С., действующей на основании

Устава предприятия и лицензии с регистрационным номером №10961 от 25 июня 2020 г., именуемый в

дальнейшем «Учебный центр», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

Контактный телефон: _______________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. обучающегося)

Дата рождения: ____________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем Обучающийся, с другой стороны, вместе по тексту именуемые Стороны,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Учебный центр принимает на себя обязательства по оказанию образовательных услуг:

организация процесса обучения и преподавания по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе, в соответствии с учебным планом по

направлению:_____________________________________________________________________________

1.2 Форма обучения: очная

1.3 Сроки освоения образовательной программы: 1 год

1.4 Режим обучения: индивидуальный, в группе, консультация

1.5 После прохождения полного курса обучения и успешной сдачи итоговой аттестации Обучающемуся

выдается документ (свидетельство или сертификат), в соответствии с образовательной программой.

2. Права и обязанности Сторон

2.1 Учебный центр организует проведение занятий, согласно выбранной программе, с последующей выдачей

Документа об окончании курса при условии полного успешного его прохождения. При групповом режиме

обучения, Учебный центр обязуется проводить занятия периодичностью и длительностью согласно учебной

программе. Один цикл равен четырем неделям, что составляет 28 дней. Период обучения определяется с

сентября по май и включает 9 циклов. При индивидуальном режиме обучения, занятия проводятся по

индивидуальному плану в необходимом объеме. Консультации проводятся по необходимости.

2.2 Во время прохождения курса Учебный центр обеспечивает Обучающегося необходимыми условиями для

обучения, учебными и раздаточными материалами, предоставляемыми на занятии.

2.3 Учебный центр формирует группы по уровню знаний студентов, с учетом личных пожеланий. В процессе

обучения Учебный центр оставляет за собой право переводить Обучающегося в другую группу, которая будет

более соответствовать его уровню знаний.

2.4 Учебный центр имеет право заменить преподавателя, в этом случае занятия не прерываются, и учебная

программа курса не изменяется. В случае болезни преподавателя, Учебный центр гарантирует замену или

перенос занятий на другое время.

2.5 График занятий включает праздничные и каникулярные дни (кроме зимних каникул).

2.6 Учебный центр не контролирует посещаемость занятий Обучающимся. При групповом режиме обучения,

деньги за пропущенные по вине Обучающегося уроки, в том числе по болезни, не возвращаются,

исключение составляют санаторное и стационарное лечение (если его длительность превышает 2 недели,

обязательно предоставление подтверждающего документа). Обучающемуся дается возможность

компенсировать пропущенные занятия в других группах в удобное для него время, либо обучающийся может

присоединиться к занятию удаленно через интернет (по согласованию с учебным центром не позднее, чем за 1

час до занятия), а также могут быть организованы индивидуальные консультации за отдельную плату.

2.7 При индивидуальном режиме обучения, в случае отсутствия Обучающегося на занятии без предварительного

(минимум за два часа) предупреждения, с Обучающегося взимается плата за это занятие в полном объеме.

2.8 При групповом режиме обучения, Обучающийся обязан вносить предоплату за обучение в кассу Учебного

центра «Лавли-Тур» до начала занятий следующего учебного цикла. При индивидуальном режиме обучения,

Обучающийся обязан вносить предоплату за 1 занятие. При отсутствии оплаты Учебный центр вправе отказать

Обучающемуся в дальнейшем обучении.

2.9 В случае отсутствия Обучающегося на занятиях более месяца, Учебный центр имеет право взять на его месяца

другого Обучающегося.

2.10 Обучающийся обязан бережно обращаться с имуществом, которым он пользуется в ходе обучения. В случае

нанесения порчи имуществу Учебного центра Обучающийся обязуется полностью возместить материальный

ущерб.

2.11 Обучающийся предоставляет свое согласие на обработку своих персональных данных для исполнения

договора. В целях исполнения настоящего договора Обучающийся разрешает доступ к персональным данным

для лиц, непосредственно оказывающих услуги, связанные с исполнением настоящего договора. Обучающийся

также дает разрешение на обработку персональных данных методом смешанной (в т.ч. автоматизированной)

обработки, систематизацию, хранение.

В случае, если согласие на обработку персональных данных было отозвано Обучающимся, либо лицом

заключившим договор от имени студента, и он не известил об этом Учебный центр или в случае, если Студент

дезинформировал Учебный центр о наличии вышеназванного согласия и в результате этого Учебному центру

были причинены убытки, то Обучающийся обязуется компенсировать Учебному центру все понесенные убытки.

2.12 Обучающийся предоставляет свое согласие на получение СМС – извещений.

3. Размер и порядок оплаты

3.1 Стоимость обучения составляет _________ рублей без НДС за 1 учебный цикл.

3.2 Стоимость услуг может изменяться в связи с изменением в законодательстве или с резким повышением

уровня инфляции.

3.3 Сроки оплаты согласно п. 2.8. настоящего Договора.

Оплата производится до 10 числа каждого месяца.

4. Ответственность Сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязательств в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия

5.1. При расторжении договора по инициативе Обучающегося до начала учебного курса, Обучающемуся

возвращается сумма внесенной оплаты за вычетом фактически понесенных расходов по организации курсов в

размере 10% от стоимости обучения за 1 цикл.

5.2. В случае возникновение ситуации, при которой осуществлять обучение по месту ведения образовательной

деятельности невозможно, по независимым от учебного центра причинам, занятия переводятся в

дистанционный формат, по расписанию. В этом случае, оплата не пересматривается в пользу обучающего.

6. Адреса и реквизиты Сторон

АНО ДО Учебный центр «Лавли Тур»

г.Братск, ул.Металлургов. 23, 1001.

ИНН 3804111796, КПП 380401001

расч.счет 40703810700000000181
в Братском АНКБ АО г. Братск

кор.сч 30101810000000000741

БИК 042511741

Генеральный директор Ельцина М.С.

Телефон:293737

Подпись:________________

МП.

Заказчик

Ф.И.О. _____________________________

____________________________________

 Адрес:_____________________________

____________________________________

Подпись:____________________________

 АНО ДО "УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР "ЛАВЛИ-ТУР", Ельцина Мария Сергеевна, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР
27.08.2021 10:56 (MSK), Сертификат № 48E066004AAD64AE45376A17D8E02D0C